
11111111111111 M ě sto Tábor  
Odbor  správy majetku m ě sta tifibar 

SMM 8/2020-DO 

Smlouva o smlouvě  budoucí o zř ízeni služebnosti 
podle § 1785 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., obč anského zákoníku (OZ) 

I.  Smluvní strany 

Mě sto Tibor 
IC: 00253014 
se sídlem Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
zastoupené Ing. Št ě pánem Pavlikem, starostou m ě sta 

jako strana  první 

a 

Č eská republika — Ministerstvo obrany 
IC: 60162694 
se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hrad č any 
zastoupená: Ing. Bc. Milan Polle č , ř editel Agentury hospodař ení s nemovitým majetkem, na základ ě  
pov ěř ení Ministra obrany Č R Č . j. 11794/2020-8694, ze dne 14. Ledna 2020, vydaného ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. 2 zákona č . 219/2000 Sb., o majetku Č eské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, v platném zně ní 
adresa pro doru č ování Agentura hospoda ř ení s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 Pardubice 

jako strana druid' a zároveň  budoucí  oprávně ná z v ě cného b řemene 

a 

Tě lovýchovná  zař ízení mě sta Tabora s.r.o. 
IC: 25171127 
se sídlem V. Soumara 2300, 390 03 Tábor 
zastoupena jednatelem spole č nosti Mgr. Janem Bendou 

jako strana  třetí  a zároveň  i budoucí  povinná z vě cného b řemene 

1. Strana první je vlastníkem pozemku parc.  Č . 1873 v k. ú. Tábor, jehož sou č ástí je stavba bez 
č .p./č .e. (dále  jen,,  hala Mír"). Dále je strana první vlastníkem pozemk ů  v k. ú. Tábor parc.  Č . 
1875/1, 1875/2, 1876/2 a 1872. Vlastnictví je zapsáno na LV Č . 10001 u Katastrálního ú ř adu pro 
Jihoč eský kraj, Katastrálního pracovišt ě  Tábor. 

2. Strana druhá má mimo jiné z ř ízeno bezúplatné v ě cné bř emeno  užívání pozemku p. Č . 1873 v k. 
ú. Tábor v č etn ě  haly Mír, jež je jeho sou č ástí, a to v rozsahu ujednaném v darovací smlouvě  se 
smlouvou o zř ízení vě cného bř emene Č . 418321515 ze dne 5. 10. 2004. 

3. Strana první a strana druhá dále uzav řely dne 30. 6. 2008 smlouvu o budoucí smlouvě  o zř ízení 
vě cného b ř emene  Č .  8MM 43/2008-B  VB,  ve které se strana první mimo jiné zavázala v p ř ípad ě  
demolice haly Mír, že vystaví na totožném pozemku novou budovu, která bude rovn ě ž sloužit 
jako sportovní hala. Dále se strana  první zavázala z ř ídit vě cné b řemeno užívání k nov ě  
vystavě né sportovní hale ve prospě ch strany druhé, a to v rozsahu, bezúplatného užíváni nov ě  
vybudované stavby na pozemku p. č . 1873 v k. ú. Tábor v č etn ě  bezúplatného užívání 



obslužných  zař ízení,  instalaci a vybavení nově  vybudované budovy na pozemku p. č . 1873 v k. 
ú. Tábor, jak je ujednáno ve smlouv ě  o zř ízení vě cného bř emene Č . 418321515 ze dne 5. 10. 
2004. 

III. 
1. Mě sto Tabor jako jediný spole č ník strany t řetí vloží jako nepen ě žitý vklad do spole č nosti 

pozemky parc. č . 1873, jehož souč ástí je hala Mir, pare.  Č . 1875/2 v k. ú. Tábor a č ásti pozemku 
pare.  Č . 1875/1 v k. ú. Tábor. 

2. Strana třetí hodlá halu Mír zdemolovat a jako investor a nový vlastník na pozemku pare.  Č . 1873 
a č ástech pozemků  pare.  Č . 1875/1, 1875/2, 1876/2 a 1872 v k. ú. Tábor postavit novou 
Víceúč elovou sportovní halu Mir, a to podle projektu „Novostavba  víceúč elové  haly v areálu 
stadionu Míru k. ú. Tábor" vypracované Ateliérem M.A.A.T., s.r.o., P řevrátilská 330, Tábor, 
která bude obsahovat celkem 8 sportoviš ť  (3x hř iště , atletický tunel, 2x tane č ní sál, posilovnu a 
rozcvi č ovnu). 

3. Vzhledem k tomu, že smluvní strany povaluji za nesporné, le (i) v ě cné břemeno bezúplatného 
užívání pozemku p.  Č . 1873 se dnem úč innosti  zákona č . 89/2012 Sb., obč anský zákoník, ve 
zně ní  pozdě jších př edpisů  (dále též jen „obč anský  zákoník"),  vztahuje bez dalšího i na halu Mir, 
která již není samostatnou nemovitou v ě cí, nýbrž sou č ástí tohoto pozemku, a (ii) toto v ě cné 
bř emeno by vázlo též na jakékoliv budov ě , jež bude zp ů sobilá k realizaci  práv oprávn ě ného 
z vě cného bř emene a jež bude v budoucnu  zř ízena namísto stávající  haly Mir, a (iii) od uzav ř ení 
smlouvy o budoucí smlouv ě  o zř ízení vě cného bř emene ze dne 30. 6. 2008  Č . SMM 43/2008- 
BVB došlo u strany první k urč itému vývoji v plánu zamýšlené výstavby nové budovy sportovní 
haly, zejména co se tý č e rozsahu samotné výstavby, a (iv) strana druhá nebyla stranou první 
seznámena s pů vodním  plánem  výstavby nové sportovní haly v dob ě  uzav ř ení smlouvy o 
budoucí smlouvě  o zř ízení v ě cného bř emene ze dne 30. 6. 2008  Č . SMM 43/2008-BVB, ani 
s vývojem tohoto  plánu v č ase, a (v) je v souvislosti s výstavbou  nové  budovy sportovní haly 
žádoucí deklarovat svůj zájem na pokra č ování v dlouholeté vzájemné spolupráci, mj. i v tom 
smě ru, že strana druhá bude oprávn ě na bezúplatn ě  využívat novou budovu sportovní haly 
v rozsahu stanoveném ve smlouv ě  darovací se smlouvou o zř ízeni vě cného břemene Č . 
418321515 ze dne 5. 10. 2004, jakož i ve smlouvě  o budoucí smlouvě  o zř ízení vě cného 
bř emene ze dne 30. 6. 2008  Č . SMM  43/2008-B  VB,  a (vi) strana  první  ma v úmyslu př evést na 
stranu  tř etí vlastnické právo k pozemku p.  Č . 1873, uzavírají tímto za  úč elem zpř esně ní svých 
vzájemných práv a povinností tuto trojstrannou smlouvu o smlouvě  budoucí o zř ízení 
služebnosti. 

IV. 
I. Př edm ě tem této smlouvy je závazek budoucí povinné strany uzav ř ít s  budoucí oprávn ě nou 

stranou za podmínek ujednaných v této smlouv ě  písemnou smlouvu o zř ízení  služebnosti 
užívání nov ě  vybudované  Víceúč elové sportovní haly Mír ve prospě ch budoucí oprávně né 
strany. Tomuto v ě cnému bř emenu  odpovídá  oprávně ní budoucí  oprávn ě né  strany užívat 
Víceúč elovou sportovní halu Mir pro zabezpe č ení  služební tě lovýchovy útvarů  a zař ízení 
Armády Č eské republiky v posádce Tábor a pro t ě lovýchovné aktivity civilních subjekt ů  a 
organizací  spolupracujících s Armádou Č eské republiky (nap ř . Klubu vojenských d ů chodc ů , 
Č MOS atd.) v rozsahu dále uvedeném vč etně  užívání obslužných za ř ízení, instalací a vybavení 
nově  vybudované haly (zejména šatny, sprchy, WC, tě locvi č né nář adí a pomů cky). 

2. Budoucí  povinná  strana se zavazuje, že doruč í budoucí oprávn ě né  stran ě  pravomocné 
kolaudač ní rozhodnutí, př íp. kolauda č ní souhlas, na adresu pro doru č ování uvedenou v č l. 1 této 
smlouvy, a to do 60 dn ů  ode dne vydání  kolaudač ního  rozhodnutí č i kolaudač ního souhlasu, 
max. do 31.12.2029. Budoucí oprávn ě ná strana se zavazuje písemn ě  vyzvat  budoucí  povinnou 
stranu k uzavření smlouvy o zř ízení v ě cného bř emene  -  služebnosti do 12 m ě síců  ode dne 
ukonč ení Víceú č elové sportovní haly Mír, kterým se rozumí kolaudace stavby. 



3. Budoucí povinná strana se zavazuje uzav ř ít po doru č ení písemné výzvy uvedené ve č l. IV. 2. 
s budoucí oprávně nou stranou smlouvu o zř ízení služebnosti užívání. 

4. Strany smlouvy se dohodly, že na základ ě  této budoucí smlouvy lze u č init výzvu k uzavř ení 
smlouvy o služebnosti užívání nejdéle do 31.12.2030. Na základ ě  výslovné dohody smluvních 
stran nevyzve-li budoucí oprávn ě ná strana budoucí povinnou stranu k uzavř ení smlouvy v této 
lhů tě , povinnost  uzavř ít smlouvu zaniká. 

5. Strany smlouvy se dále dohodly, le sjednávají rozvazovací podmínku podle § 548 odst. 2 OZ, 
která bude spin ě na, pokud  budoucí povinná strana nedoru č í  budoucí oprávn ě né stran ě  
pravomocné kolaudač ní rozhodnutí, p ř íp. kolaudač ní souhlas, ve lhů tě  dle č l. IV. 2. 

6. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zř ízení vě cného b řemene - služebnosti bude obsahovat 
tyto náležitosti:  

	

A. 	Smluvní strany se dohodly na z ř ízení služebnosti užívání Víceú č elové sportovní haly 
Mir ve prosp ě ch Č eské republiky - Ministerstva obrany za ú č elem zabezpe č eni 
služební  tě lovýchovy útvarů  a zař ízení Armády Č eské republiky v posádce Tábor a 
pro tě lovýchovné aktivity civilních subjekt ů  a organizací  spolupracujících s Armádou 
Č eské republiky (nap ř . Klubu vojenských d ů chodců , Č MOS atd.) tomto 
rozsahu: užívání jednoho h ř iště  v objektu B (konkrétní h ř iště  viz p ř íloha  Č . 1 této 
smlouvy) vč . užívání obslužných  zař ízení, instalací a vybavení (zejména šaten, 
sprch, WC, tě locvič ného ná ř adí a pom ů cek každý kalendá ř ní  týden v roce a 
v tomto  č asovém rozmezí: 
- 	pondě lí od 10.00 do 11.30 hod. a od 18.30 do 21.00 hod., 

úterý od 07.00 do 11.30 hod. a od 17.00 do 21.00 hod., 
st ř eda od 07.00 do 11.00 hod. a od 19.30 do 20.30 hod., 

- č tvrtek od 07.00 do 10.00 hod. a od 17.30 do 21.00 hod., 
pitek od 07.00 do 11.00 hod., 
sobota od 07.00 do 09.00 hod. a od 17.30 do 19.00 hod., 

- ned ě le od 07.00 do 12.00 hod. a od 15.00 do 18.30 hod. 
B. Obě  smluvní strany se dohodly, že Č eská republika - Ministerstvo obrany po dobu 

trvání vě cného b řemene neponese žádné náklady na zachování a opravy Víceú č elové 
sportovní haly Mír s výjimkou  př ípadů  odpově dnosti za škodu na uvedené 
nemovitosti způ sobenou jí nebo osobami, které s jejím v ě domím č i povolením 
nemovitost užívají. 

C. Po celou dobu trvání v ě cného bř emene se oprávn ě ná strana zavazuje podílet se na 
úhrad ě  energií a služeb spojených s užíváním, zejména za odbě r vody, elektrickou 
energii, teplo a úklid v rozsahu  odpovídajícím  mí ře skute č ného užívání Víceú č elové 
sportovní haly Mír Č eskou republikou - Ministerstvem obrany. Výše 
a splatnost uvedené úhrady za energie a služby a dale technické podrobnosti užívání 
(např . výdej klíčů ,  př ípadné  parkování vozidel v areálu atp.) budou upraveny 
samostatnou provozní smlouvou uzav ř enou mezi Č eskou republikou - Ministerstvem 
obrany 
a Tě lovýchovnými za ř ízeními m ě sta Tábor, s.r.o. Tuto smlouvu se smluvní strany 
zavazují uzavř ít nejdéle do 2 m ě síců  ode dne za č átku užívání  Víceú č elové sportovní 
haly Mír Č eskou republikou - Ministerstvem obrany. P ř i nespině ní povinnosti uzav ř ít 
provozní  smlouvu se Č eská republika - Ministerstvo obrany zavazuje nahradit 
Tě lovýchovným  za ř ízením m ě sta Tabor, s.r.o. Škodu ve výši prokazatelných nárok ů  
za energie a služby, které vznikly T ě lovýchovným  zař ízením  mě sta Tabor, s.r.o. p ř i 
užívání Víceú č elově  sportovní haly Mír Č eskou republikou - Ministerstvem obrany. 

D. Služebnost se zř izuje bezúplatn ě  a na dobu neurč itou. 
E. Smluvní strany se dále zavazují, že v př ípad ě  potř eby Č eské republiky - Ministerstva 

obrany nebo Tě lovýchovných zař ízení m ě sta Tabor, s.r.o. m ů že být sjednaný rozsah 
užívání do č asn ě  změ ně n  písemnou  dohodou pro úč ely zajiště ní jednotlivých 
sportovních akcí nebo na omezenou dobu. Uvedená dohoda nebude dodatkem 
smlouvy o zř ízení v ě cného bř emene a na  jejím základ ě  nebude možné domáhat se 



trvalé změ ny rozsahu užívání Víceú č elové sportovní haly Mír Č eskou republikou — 
Ministerstvem obrany. 

F. 	Náklady spojené se vkladem smlouvy o vě cném bř emeni do katastru nemovitostí 
nese Č eská republika — Ministerstvo obrany. 

V. 
1. Strana t řetí se zavazuje zajistit stran ě  druhé po dobu ode dne  následujícího  po ukonč ení užívání 

haly Mir z dů vodu zahájení její demolice do dne  př edcházejícího  dni zahájení provozu nové 
Víceúč elové sportovní haly Mír možnost realizovat její oprávn ě ní  vyplývající z vě cného 
břemene užívání haly Mír zř ízeného darovací smlouvou ze dne 5. 10. 2004  náhradní  prostor, 
kterým je stavba ob č anského vybavení  -  Sportovní hala Kvapilova, Kvapilova č .  P.  2419, 390 03 
Tábor. 

2. Pro př ípad nedodržení  závazku uvedeného v odst. 1. tohoto č lánku, tj. v př ípadě  prodlení se 
zajiště ním náhradního prostoru, se strana t řetí zavazuje uhradit stran ě  druhé smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč  za každý den prodlení. 

3. Strana třetí se zavazuje neomezit v ě cné b řemeno užívání strany druhé, které jí p ř ísluší na 
základě  darovací  smlouvy se smlouvou o zř ízení vě cného bř emene Č . 418321515 ze dne 5. 10. 
2004, zatě žující pozemky parc.  Č . 1875/1 a 1875/2 k. ú. Tábor. V p ř ípadě , le z dů vodu 
investič ní akce „Novostavba  víceúč elové  haly v  areálu stadionu Míru k. ú. Tábor" bude 
nezbytně  nutné toto v ě cné břemeno omezit, zavazuje se strana t řetí informovat stranu druhou 
alespoň  10 dní př ed  zahájením  tohoto omezení a poskytnout stran ě  druhé adekvátní  náhradní 
prostor odpovídající úč elu vě cného bř emene tak, aby mohlo být doč asně  vykonáváno  na jiném 
místě . 

4. Pro př ípad nedodržení závazku  uvedeného v odst. 3. tohoto č lánku, tj. v př ípadě  prodlení se 
zajiště ním  náhradního adekvátního prostoru, se strana t řetí zavazuje uhradit stran ě  druhé 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč  za každý den prodlení. 

VI. 
1. Strana  první prohlašuje, že tato smlouva se uzavírá na základ ě  usnesení Rady m ě sta Tábora č . 

1502/MR114/20 ze dne 23. 3. 2020. Tímto  prohlášením  se dokládá v souladu s § 41 zákona č . 
128/2000 Sb. o obcích (obecní z ř ízení) spině ní podmínek zákona  Č . 128/2000 Sb. 

2. Strana druhá a třetí prohlašují, že jsou  seznámeny s právem i povinností strany první svobodn ě  
vyhledávat, p ř ijímat, poskytovat a rozši řovat informace dostupné jí z její úř ední č innosti ve 
smyslu ustanovení  Č lánku 17 Listiny  základních práv a svobod. Strana druhá a t ř etí berou na 
vě domi úmysl a cíl budoucí strany první vytvá řet transparentní majetkoprávní  pomě ry  a 
poskytovat otev řené informace o jejím nakládání s obecním majetkem smě rem k veřejnosti. 

3. Informace o zpracování osobních údaj ů  naleznete  na oficiálních webových stránkách m ě sta 
(http://taborcz.eu/gdpeds-308  1 ip 1 =75246)  nebo v písemné podob ě  na podatelnách Mě stského 
ú řadu (Žižkovo nám ě stí 2, Husovo nám ě stí 2938). 

4. Strany druhá a t řetí prohlašují, že byly informovány o tom, že strana první je povinným 
subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona  Č . 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se 
vztahuje povinnost uve řejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a 
úč inná ode dne jejího zve řejně ní v registru smluv. Pro tento p ř ípad se smluvní strany dohodly, 
že správci registru smluv zašle smlouvu k uveř ejně ní strana první, a to bez zbyte č ného odkladu, 
nejpozd ěji do 30 dní ode dne uzav ření této smlouvy. 

VII. 
1. Na základě  dohody všech stran není jiná strana oprávn ě na bez předchozího  písemného  souhlasu 

ostatních stran p řenést na jinou osobu úpině  nebo zč ásti práva a povinnosti z této smlouvy. 
2. Strana první a strana druhá se dohodly, že dnem platnosti a úč innosti této smlouvy se zrušuje 

smlouva  Č . SMM  43/2008-B  VB  ze dne 30. 6. 2008. 



ITHOVNA ZARIZENÍ 
B 41  A T_A OfiA s.r.o. 

61;1 ra 2300, 390 03 Tábor 
: 54. *tel.: 381 23! 088 

Mgr. Jan Benda 
jednatel 

Tě lovýchovná zař ízení mě sta Tábora s.r.o. 

6 tZntt 

Vácictua S 
relifax: 

3. Všechny strany prohlašují, le tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které strany 
mě ly a chtě ly ve smlouvě  ujednat a le dosp ě ly ke shod ě  ohledně  všech záležitostí, které si 
stanovily jako p ř edpoklady uzav ř ení této smlouvy. 

4. Všechny smluvní strany potvrzují, že si sdě lily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž 
k datu podpisu této smlouvy v ě dě ly nebo vě dě t musely a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavř ení této smlouvy. 

5. Všechny smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skute č nosti v této smlouvě  
neupravené se  ř ídí př íslušnými ustanoveními ob č anského zákoníku a ostatních platných 
právních p ř edpisů . Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že obchodní zvyklosti nemají př ednost 
př ed ustanoveními obč anského zákoníku. 

6. Nastanou-li u ně které ze smluvních stran okolnosti bránící ř ádnému pině ní závazků  zř ízených 
touto smlouvou, je povinna to bez zbyte č ného odkladu oznámit ostatním stranám. 

7. Smluvní strany se dohodly, le tuto smlouvu lze po vzájemné dohod ě  mě nit pouze písemnými 
č íslovanými dodatky. 

8. Pokud odd ě litelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným č i nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém př ípadě  se všechny strany 
této smlouvy zavazují uzav ř ít do 60 pracovních dn ů  od výzvy jedné ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě  nahrazující odd ě litelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné č i 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením  odpovídajícím hospodá ř skému úč elu  takto 
nahrazovaného ustanoveni. 

9. Odpov ě d' strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatn ě  nemě ní podmínky nabídky, není př ijetím nabídky na uzav ř ení této smlouvy. 

10. Smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech s platností originálu, z nichž strana první obdrží 3 
vyhotovení, strana druhá 2 vyhotovení a strana t ř etí 2 vyhotovení. 

11. Všechny  smluvní  strany po p ř eč tení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána ur č itě , srozumiteln ě , na základ ě  jejich pravé, svobodné a  vážné  vů le, bez 
nátlaku na ně kterou ze stran. Na d ů kaz toho p ř ipojují své podpisy. 

Souč ástí této smlouvy je dále  př íloha  č . 1 — zákres tě locvi č ny a v budoucnu  užívaného h ř iště . 

V Tábo ř e dne 23. 3. 2020 
	

V Tábo ř e dne 23. 3. 2020 

Ing. Ště p n Pavlík 
starosta ě sta 

26  -03- 2010 
V Praze dne 	  

Ing. Bc. 4ilan Polleč  
ř editel AHNM 





	 AMMIIL 	  

B ř emeno 
Č R — 

Min. 

obrany 

--k AIIIIY•MMW 	 AIM aut 	 yimi nommk. -al■vji m.64ornrrimerr 

61  IM 
MOMMINUM1111 ,-- 	 van  

_I •  ▪ • 

• • • 
• 5 3G•1 3051 34gn  •  6.32-rn 51.3^,n • 5 30.1 4C-5 .4 CC,  • .31:17r1 

• 

.32711. 

• 4.00• 	Gala .5-  Clam 

4azon, 

044 	 45.0:55  • 	Wm 	1161).  •  5150/5 • 5 03.11  •  4  Clarn  •  555m 

• I 

. 

IV 

24  5.3,r. 

• 

P ř íloha č . 1- P ů dorys budoucí haly Mír vyzna č ení v ě cného b ř emene pro Č R —  Ministerstvo  obrany na 1 h ř iště  budovy B vč etn ě  využití 
sociálního zázemí (šatny a WC) 

t Xlrn 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

